FERIA .VI^a. IN CENA DOMINI (sic)

94. *Antequam crux adoretur, dicta Passione, duo clerici sint { duo clerici } post altare Sancti Petri cum cruce cooperta, et incipiant cantare istos versus:* Popule meus, quid feci tibi? aut in quo contristavi te? responde michi. Quia ego eduxi te de terra Egipti, in manu forti, in signis magnis et prodigiis excelsis, et parasti crucem Salvato/f. 59^v/ri tuo. *Pueri respondeant ad lectricum:* Agios o Theos, Agios Yschiros, Agios Athanatos, heleyson ymmas. *Clerici stantes coram altari Sancti Nicholay res-*

24. La versió publicada a CAO 1888 només té el text «Congregavit nos... Spiritu» i és seguida de dos versets diferents dels del nostre processoner.

- pondeant istud*: Sanctus Deus, Sanctus Fortis, Sanctus et Immortalis, miserere nobis. *Item clerici qui cantaverunt primo*: Ego quidem trans- /f.60/vexi te mare Rubrum, et dimersi pharaonem coram oculis tuis, et de spoliis eius ego namque ditavi te, et deduxi te per desertum quadraginta annis, vestimenta tua non sunt attrita, manna quoque cibavi /f. 60^v/ te, et introduxi in terram satis optimam, et parasti crucem Salvatori tuo. *Pueri respondeant ut prius et clerici similiter. Item illi duo primi <cantent> ut sequitur*: Agios et alia ut supra. <VR.> Quid ultra debui facere tibi, et non feci? Ego quidem plantavi te, e[st] muro circumdedi te, et de primiciis frugum /f. 61/ tuorum, aceto namque potasti me, et perforasti lancea latus Salvatori tuo. *Pueri et ceteri respondeant et supra*: Agios. (CAO 8450-8453).
95. *Circa finem istius versi, veniant sacerdos, diaconus et subdiaconus ante altare Sancti Petri, et discooperiant crucem cantando hanc antiphonam suaviter*: Ecce lignum crucis, in quo salus mundi pependit. *Clerici respondeant, flexis genibus, ante altare Sancti Nicho<lai>*: Venite adoremus. *Item sacerdos cum aliis cantent in medio chori eadem antiphonam alcius, et clerici respondeant idem. Postea descendant ad Sanctum Nicho<laum>, et cantent altius illud idem.* (CAO 2522)/f. 61^v/.
 96. *Quibus finitis, fiat sermo ad populum, postea adoretur crux cantando has antiphonas*: Crucem tuam adoramus, Domine, et sanctam resurrectionem tuam laudamus et glorificamus; ecce enim propter crucem venit gaudium in universo mundo. (CAO 1953).
 97. *Sequitur alia*: A. Dum fabricator mundi mortem supplicii pateretur in cruce, clamans /f. 62/ voce magna tradit spiritum; et ecce velum templi scissum est, monumenta aperta sunt, terremotus enim factus fuerat magnus, quia mortem Fili Dei clamabat mundus se sustinere non posse. Aperto ergo /f. 62^v/ lancea latere crucifixi Domini, exivit sanguis et aqua in redemptione salutis nostre. (CAO 2453).
 98. *Alia*: A. O admirabile precium cuius pondera captivitas redempta est mundi, tartarea confracta sunt claus/f. 63/tra inferni, aperta est nobis ianua regni celestis. (CA 2453)²⁵.
 99. A. Adoremus crucis signaculum, per quod salutis sumpsimus sacramentum, in quo Dominus noster quasi in statera se ipsum precio nostro pen/f. 63^v/savit, ut vita vendita fieret mors captiva, in quo et mundus gravi lapsus { lapsu } generis sanctos pedes cruci adfixit, et contra fortem forciosum totus mundus triumphatorem adsumpsit. Hoc tamen plus est mirabile, quia quod totus mundus /f. 64/ non capitur, in uno trans stipe cursum victor implevit. (CAO 1292)²⁶.
 100. *Duo clerici debent cantare istos versus, et alii respondere*: Crux benedicta nitet, Dominus qua carne pependit. Atque cruore suo vulnera nostra lavit. Transfixus palmis, ibi mundum a clade redemit. Atque /f. 64^v/ suo clausit funere mortis iter. <RP.> Cru<x>. <VR.> Huius odore

25. Les peces núms. 97-98 a CAO 2453 formen una única antífona.

26. El text de CAO 1292 només té les frases «Adoremus crucis... sacramentum».

- novo defuncta cadavera surgunt. Et redeunt vite qui caruere die. <RP.> Crux. <VR.> Mittis amore pio pro nobis victima passus. Traxit ab ore lupi qua sacer agnus oves. <RP.> Crux. /f. 65/ <VR.> Sic manus illa fuit clavis confixa cruentis. Que eripuit paulum crimine morte Petrum. <RP.> Crux. <VR.> Fertilitate potens, o dulce nobile lignum. Quando tuis ramis tam nova poma geris. <RP.> Crux. <VR.> Uret nullum estus /f. 65^v/ sub frondibus arboris huius. Luna nec in nocte sol neque meridie. <RP.> Crux. <VR.> Asperas est vitis inter tua brachia de qua. Dulcia sanguineo vina rubore luunt. <RP.> Crux. <VR.> Tu plantata micis secus est [ubi] cursus aquarum. Spar/f. 66/ gis et ornatas flores recentes, comas. <RP.> Crux. <VR.> Tu benedicta manes, super omnes valde refulges. Arborea et signa tuos a morte salvas. <RP.> Crux. <VR.> Tu Domini sanctum demonstrans celsa tropheum. Atque piis celsa pandis /f. 66^v/ in arce vitam. <RP.> Crux. <VR.> Gloria magna Deo magnalia tanta patranti. Qui tam mira facit gloria magna Deo. <RP.> Crux. <VR.> O mortalis homo, mortis reminiscere casus. Nichil pecude distas si tantum prospera captus. <RP.> Crux. (CAO 1961)²⁷ /f. 67/ *Interim dum hii versiculi cantatur, adoretur crux a clericis, postea a laycis.*
101. *Qua ab omnibus adorata, redeant clerici in choro cum cruce, cantando hanc antiphonam: Cum Rex glorie, Christus, infernum debellaturus intraret, et chorus angelicus ante faciem eius portas principum tollere precipere, sanctorum chori qui tenebantur in mor/f. 67^v/te captivi voce lacrimabili clamaverunt: Advenisti desiderabilis quem expectabamus in tenebris, ut educeres hac nocte vinculos de claustris, te nostra flagrabant suspiria, te larga require/f. 68/bant lamenta, tu factus es spes desperatis, larga consolacio in tormentis.*
102. *Cum fuerint in choro, incipiat cantor A. Super omnia, et laventur altaria Sancti Petri maioris et Sancti Petri de confessione, dicendo responsoria Sancti Petri.*
103. <A.> Super omnia ligna cedrorum tu sola excelsior, in qua mundi vita pependit, in qua /f. 68^v/ Christus triumphavit, et mors mortem superavit in eternum. (CAO 5061)

IN DIE SANCTO PASCHE

104. *Incipiant cantores in choro A. Vidi aquam, et dum cantatur, aspergantur aqua benedicta in coro, et ista antiphona cantetur ab ista die usque ad octabas Penthecosten in dominicis.*
105. <A.> Vidi aquam egredientem de templo a latere dextro, alleluya; et omnes ad quos pervenit aqua ista facti /f. 69/ sunt, et dicent: Alleluya, alleluya. <VR.> Hec dies quam fecit Dominus. P. Et omnes. Gloria Patri. (CAO 5403 i 8085)²⁸.
106. *Istud responsorium cantetur ad processionem in claustro ista die et per*

27. La versió de CAO 1961 només té les frases «Crux benedicta... nostra lavit».

28. Els testimonis citats en CAO 5403 no porten el verset.

omnes octabas Pasche, et reiteretur .III^{bas}. vicibus: Christus resurgens ex mortuis iam non moritur, mors illi ultra non dominabitur; quod /f. 69^v/ enim vivit, vivit Deo, alleluya, alleluya. *Duo clerici dicant istum versum tantum in ista die*: Dicant nunc iudei quomodo milites custodientes sepulcrum perdidit Regem. Ad lapidis positionem quare non servabant Pe/f. 70/tram iusticie? Aut sepultum reddant, aut resurgentem adorent, nobiscum dicentes: P. Alleluya, alleluya. <P.> Quod enim. (CAO 1796).

107. *Ad introitum*: A. Resurrexit Dominus a mortuis, sicut dixerat; exultemus et letemur omnes, quoniam /f. 70^v/ ipse regnat in eternum, alleluya, alleluya, alleluya, alleluya. (CAO 4642).
108. *In die Sancto Pas<ce> ad processionem ad fontes*: RS. Christus resurgens. (cf. n. 106). *Et ad Sanctam Mariam*: <RS.> Et valde mane una sabbatorum, alleluya, veniunt ad monumentum, alleluya, o<r>to /f. 71/ iam sole, alleluya, alleluya. VR. Mulieres emerunt aromata, summo diluculo veniunt ad monumentum. P. Orto. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. /f. 71^v/ VBA. Hodie resurrexit Dominus. Hodie apparet mulieribus. Venitque Maria prima sabbati. Diluculo veniunt ille mulieres. Sepultum vacuum inveniunt. P. Orto. (CAO 6676; Bon p. 116).
109. *In reversione ad Sanctum Petrum*: <RS.> Surrexit Dominus de sepulcro, alle/f. 72/luya, alleluya. VR. Qui pro nobis pependit in ligno. P. Alle<luya>. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. P. Ale<luya>. (CAO 7738).

FERIA .II^a. POST PASCHA

110. *Ad fontes*: RS. Christus resur<gens>, cum VR. Dicant nunc. (cf. n. 106)²⁹. *Ad Sanctam Mariam*: RS. Et valde, cum ista VBA. Christus hodie surrexit ex tumulo. Victo zabulo, expugnato baratro. /f. 72^v/ Una sabbati veniunt summo iam diluculo. Sancte femine unguento satis cum mirifico. Redeunt se Christo non invento. P. Orto. (Bon p. 125)

FERIA .III^a. POST PASCHA

111. *Ad fontes*: RS. Christus resurgens, cum VR. Dicant nunc. *Ad Sanctam Mariam*: RS. Et valde, cum versu et Gloria, sine verbeta. *In reversione ad Sanctum Petrum*: RS. Surrexit Dominus de sepulcro. (Cf. nn. 106, 108 i 109).

FERIA .III^a. V^a. ET .VI^a. POST PASCHA

112. *Ad fontes*: A. Pre timore autem, cum PS. Laudate pueri. (CAO 4350;

29. La repetició del verset «Dicant nunc» ací i al núm. 111 sembla contradir la rúbrica que precedeix l'esmentat verset al núm. 106. De fet l'exemplar d'Erlangen, fol. 62^v, no té l'esmentada rúbrica.

Ps. 112) *In reversione ad Sanctum Petrum*: A. Respondens <autem angelus...> PS. In exitu. (CAO 4630; Ps. 113)³⁰.

SABBATO

113. *Ad vespereos in processione ad Sanctum Nicholaum dicatur hec antiphona*: Venite omnes. (Cf. n. 114).
114. <A.> Venite omnes, adoremus qui de mor/f. 73/te resurrexit; ideo venit per crucem gaudium in orbem terre, alleluya, alleluya, alleluya, alleluya. [VR. Dante in.] (CAO 5353)³¹.
115. *Finita oratione cum supradicta antiphona, ad Sanctum Sepulcrum*: A. Surrexit Dominus de sepulcro, qui pro nobis pependit in ligno, alleluya, alleluya, alleluya. (CAO 5079).
116. *Ad Sanctam Mariam, responsorium sine verbeta*: Et valde. [VR. Venit Maria nuntians]. (Cf. n. 108 i CAO 8235)³². *In reversione ad Sanctum Petrum*: <RS.> Surrexit. (Cf. n. 107) /f. 73^v/.
117. *Ad processionem in claustro*: RS. Christus resurgens, cum VR. Dicant nunc, quem omnes dicant. (cf. n. 106) *In introitu*: A. Resurrexit. (Cf. n. 107).
118. *In aliis vero dominicis post octabas Pasche, preter illam que est ante Ascensionem Domini, cantetur ad processionem in claustro hec antiphona*: Stetit. (cf. n. 120).
119. *In vespere istius dominice de octabas Pas<che> ad processionem Beate Marie sicut in die Pasche*.
120. <A.> Stetit angelus ad sepulcrum Domini, stola claritatis coopertus; videntes eum mulieres, nimio terrore perterite, adstite/f. 74/runt a longe. Tunc locutus est angelus, et dixit eis: Nolite metuere, dico vobis quia illum quem queritis mortuum iam vivit, et vita hominum cum eo surrexit, alleluya. (CAO 4858).
121. *Ad introitum*: A. Cruci/f. 74^v/fixum in carne laudate et sepul|pul|tum propter nos glorificate, resurgentemque de morte adorate. <P.> Nolite metuere. (CAO 4858; n. 120)³³.

FERIA .II^a. IN LETANIIS

122. *Incipiat cantor in choro*: Clementissime .III. vicibus. (cf. n. 123) *Postea sequitur versiculum cum oratione, quam dicant ebdomadarii induti cum capis, cum cruce et aqua benedicta, et faciant processiones per altaria et ad Sanctam Mariam ut sequitur*.
123. Clementissime, exaudi, Domine, populum tuum. (CAO 1831)/f. 75/.

30. El text íntegre de les antifones «Pre timore autem» i «Respondens autem angelus» no figura al processoner ni al lloc corresponent de l'exemplar d'Erlangen, fol. 67. El copista potser no les copià perquè, pel fet de tractar-se de dues antifones de les vespres pasquals, suposà que els cantors ja les sabien de memòria.

31. El verset «Dante» és un afegit del segle XV i manca al processoner d'Erlangen, fol. 67.

32. Aquest verset és un afegit del segle XV fet per la mateixa mà que el verset afegit al núm. 114. Aquest verset també manca a l'exemplar d'Erlangen, fol. 67^v.

33. Aquesta antifona al CAO 5858 és el primer verset de l'antifona anterior, núm. 120.

124. *Primo, ad Sanctum Petrum, dicatur hec antiphona cum proprio psalmo penitenciali, et Kirrieleison, et Pater noster, et cum versiculis et orationibus iam taxatis: Populus Sion, convertimini ad Dominum Deum nostrum et dicite ei: Potens es, Domine, dimittere peccata nostra, ut non invenient nos iniquitates nostre, Deus /f. 75^v/ noster, alleluya, alleluya. (CAO 4314).*
125. *Ad Sanctam Mariam de coro: Antiphona et Kirrieleison, et Pater noster, et psalmus. <A.> Ave, Regina celorum, ave, Domina angelorum; salve, mari<s> stella, per quam mundi lux est orta, vale gloriosa, inter omnes speciosa; vale, valde devota, et pro nobis /f. 76/ semper Christum exora. (CAO 1542).*
126. *Ad Sanctum Paulum: Antiphona, postea Kirrieleison, et Pater noster, et psalmus unus penitentialis, et sic in aliis. <A.> Tu es vas electionis, sancte Paule apostole, predicator veritatis in universo mundo. (CAO 5211).*
127. *Ad Sanctum Iohannem: Antiphona et alia ut supra. <A.> Ego sum Deus patrum vestrorum, dicit Dominus; videns vidi afflictionem populi mei et /f. 76^v/ gemitum eius audivi, et descendi liberare eum, alleluya, alleluya. (CAO 2591).*
128. *Ad Sanctum Andream: Antiphona et alia ut supra. A. Ambulans Ihesus iuxta mare Galilee, vidit Petrum et Andream fratrem eius, et ait illis: Venite post me, fa/f. 77/ciam vos fieri piscatores hominum. At illi, relictis retibus et navi, secuti sunt eum. (CAO 1366).*
129. *Ad Sanctum Lucham: RS. Qui sunt isti, cum Kirrieleison et psalmo, et dicantur orationes sancti Luche et sancti Blasii. (Cf. n. 304)*
130. *Ad Sanctam Annam: Kirrieleison, et psalmus ut in aliis, et oratio, et hec antiphona: Celeste beneficium introivit in Annam, per quam data est nobis Virgo Maria. (CAO 1832).*
131. *Ad Sanctum Petrum de confessione: /f. 77^v/ Domine Deus noster, qui cum patribus nostris mirabilia magna fecisti et nostris glorificare temporibus, qui misisti manum tuam de alto et liberasti nos, alleluya. (CAO 2336)/f. 78/.*
132. *Ad Sanctum Vincencium: Kirrieleison, et psalmus, et oracio propria, et hec antiphona: Sanctus Vincencius, a puericia studiis litterarum traditus, superna sibi providente clemencia, gemina sciencia efficacissime claruit. (CAO 4804).*
133. *Ad Sanctam Katerinam: RS. Regnum mundi, cum oratione et aliis ut supra. (cf. n. 247).*
134. *Ad Sanctam Luciam: A. Columpna es immobilis, Lucia sponsa Christi, quia /f. 78^v/ omnis plebs te expectat, ut accipias coronam regni, alleluya. (CAO 1855).*
135. *Ad Sanctum Iacobum: RS. Cives apostolorum, et Kirrieleison et psalmus ut supra. (Cf. n. 223).*
136. *Ad Sanctum Michaelem: Antiphona hec, et Kirrieleison, et psalmus qui contingerit. <A.> Confitemini Domino, filii Israhel, qui non est alius Deus preter eum; ipse liberabit nos propter misericordiam suam; /f. 79/ aspice que fecit nobiscum, et ennarremus omnia mirabilia eius, alleluya. (CAO 1879).*

137. *Ad Sanctum Benedictum*: A. Exclamemus omnes ad Dominum, dicentes: Peccavimus tibi, Domine; pacienciam habe in nobis, et erue nos /f. 79^v/ a malis que cotidie ad crescunt super nos, alleluya. (CAO 2780).
138. *Ad Sanctum Felicem*: *Dicatur ista antiphona, et Kirrieleison, et Pater noster, et psalmus unus sicut et aliis.* <A.> Iniquitates nostre, Domine, multiplicatae sunt super capita nostra, delicta nostra creverunt usque ad celos; /f. 80/ parce Domine, et inclina super nos misericordiam tuam. (CAO 3346).
139. *Ad Sanctum Salvatorem*: *Antiphona et alia ut supra.* <A.> Salvator mundi, salva nos omnes; sancta Dei Genetrix Virgo semper Maria, ora pro nobis; intervencione angelorum, archangelorum, patriarcharum, prophetarum, precibus /f. 80^v/ quoque sanctorum apostolorum, martirumque omnium, et confessorum atque sanctarum virginum suppliciter petimus, ut a malis omnibus eruamur, bonisque omnibus nunc et semper perfrui mereamur. (CAO 4689)³⁴.
140. *Ad Sanctam Mariam Magdalene*: A. O mundi lampas et /f. 81/ margarita prefulgida, que resurrectionem Christi nunciando apostolorum apostola fieri meruisti, Maria Magdalene, semper pia exoratrix pro nobis assis ad Deum qui te elegit. (CAO 4049).
141. *Ad Sanctum Nicholaum*: *Antiphona, et Kirrieleison, et psalmus, et oratio et alia ut supra.* <A.> Parce, Domine, parce /f. 81^v/ populo tuo quem redemisti, Christe, sanguine tuo, ut non in eternum irascaris nobis, alleluya, alleluya. (CAO 4219).
142. *Sequitur*: A. O Christi pietas, omni prosequenda laude, que sui famuli Nicholay merita longe lateque de/f. 82/clarat; nam ex tumba eius oleum manat, cunctosque languidos sanat. (CAO 4008).
143. *Ad Sanctum Stephanum*: *Antiphona et alia ut supra.* <A.> Tu, principatum tenes in choro sanctorum, similis angelo, qui pro te lapidantibus Christum deprecatus es; beate Stephane, intercede pro nobis ad /f. 82^v/ Dominum Deum nostrum. (CAO 5216).
144. *Ad Sanctum Sepulcrum*: A. Surrexit Dominus de sepulcro, qui pro nobis pendit in ligno, alleluya, alleluya, alleluya. (CAO 5079).
145. *Ad Sanctum Bernardum*: RS. Ecce homo, et Kirrieleison, et oratio. (Cf. n. 230).
146. *Ad Sanctum Martinum*: A. O Martine, o pie, quam pium est gaudere de te, o Martine, prophetis compar, apos/f. 83/tolis consortus, presulum gemma, fide et meritis egregie, pietate, misericordia, karitate ineffabili, succurre nobis nunc et ante Deum. (CAO 4038).
147. *Ad altare Omnium Sanctorum*: {A.} O quam gloriosum, *require <retro>*. (Cf. n. 307).
148. *Postea vadant ad Sanctam Mariam maiorem, cantando hanc antiphonam inferius positam, et dicant ibi letaniam, et Kirrieleison, Pater noster, et orationem ut in ordinario continetur.*
149. <A.> Timor et tremor venit in Niniven /f. 83^v/ civitatem magnam, per quem scelerate plebi indicitur ieiunium, et luctuosa turba prosternens

34. L'incís «intervencione angelorum... prophetarum» manca al CAO 4689.

<induitur> cilicio. Contigit autem ut regem nobilem de solio suo descenderet, ut esset humilio cunctis lugentibus, et f. 84/ prophetavit per universum regnum: Omnes viri et sexus femineus non gustent quicquam, bos et peccora non pascantur herbis terre, pueri et vituli non suggant matris ubera, set clament ad Deum in fortitudine ternis die/f. 84^v/bus, ne paciantur ut Sodoma. Sed tu, Deus omnipotens, misericors et miserator, misertus es miseris; nos sumus opera tua, que dedisti Filio tuo in hereditatem sibi; noli claudere aurem tuam ad preces nostras, /f. 85/ set subleva clemens afflictionem populi, illud revolvens quod in nostris pollicitus es, dicens: Convertimini ad me et ego revertar ad vos, alleluya. (CAO 5153).

150. *Omnibus ibi peractis, redeant ad Sanctum Petrum cantantes: A.* Aufer a nobis, Domine, iniquitates /f. 85^v/ nostras, ut mereamur puris mentibus intrare ad sancta sanctorum; miserere, miserere, miserere, Domine, populo tuo quem redemisti Christe sanguine tuo, ne in eternum irascaris nobis; exaudi, exaudi, exaudi, Domine, /f. 86/ preces nostras; sancta Maria ora pro nobis Deum.

IN DIE ASCENSIONIS DOMINI

151. *Ad processionem in claustro dicatur: RS.* Viri Galilei, quid admiramini aspicientes in celum? hic Ihesus qui assumptus est a vobis in celum, sic veniet quem/f. 86^v/admodum vidistis eum ascendentem in celum, alleluya. *VR.* Duo viri astiterunt iuxta illos in vestibus albis, qui et dixerunt: P. Quemad<modum>. Gloria Patri et Filio et /f. 87/ Spiritui Sancto. *VBA.* In eadem quippe carnis effigie. Qua Christus paternum subiit sedile. Venturus est arbiter orbi terre. Singulorum comissa discutere. Nos illi pio precum libamina fundamus pectore. Ut adveniens /f. 87^v/ compotes eterne nos legat patrie. Togatasque suas candido vellere. Niveum perducatur oves ad ovile. Sibique faciat adherere. *P.* In celum. (CAO 5458 i 7904; Bon p. 130)³⁵.
152. *Item istud responsorium dica<tur> in claustro in die Ascensionis:* Non relinquam vos orphanos, alleluya; vado et venio ad vos, et gaudebit cor /f. 88/ vestrum, alleluya, alleluya. *VR.* Ego rogabo Patrem et alium Paraclitum dabit vobis. *P.* Et gaude<bit>. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. *P.* Alleluya. (CAO 7230)³⁶.
153. *Similiter istud responsorium dicatur in die Ascen<sionis>:* Omnis pulcritudo Domini exal/f. 88^v/tata est super sidera; speties eius in nubibus celi, et nomen eius in eternum permanet, alleluya. *VR.* A summo celo egressio eius, et occurus eius usque ad summum eius. *P.* Et no<men>. Gloria Patri. (CAO 7320)/f. 89/.
154. *Ad introitum: A.* O Rex glorie, Domine virtutum, qui triumphator hodie super omnes celos ascendisti, ne derelinquas nos orphanos, set mitte promissum Patris in nos, Spiritum veritatis, alleluya. (CAO 4079).

35. La versió dels dos processoners osonencs conté elements barrejats de l'antífona i del responsori «Viri Galilei» publicats a CAO 5458 i 7904.

36. A tots els testimonis citats al CAO 7230 el responsori porta el verset «Nisi ego abiero».

DIE SABBATI PROXIMA POST ASCENSIONEM DOMINI

155. *Ad processionem Beate Marie, in vespis: Responsorium, sine verbeta, Viri Galilei>, cum isto VR./f. 89^v/ Cumque intuerentur in celum euntem illum, ecce duo viri astiterunt iuxta illos in vestibus albis, qui et dixerunt. P. Sic veniet. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. P. Sic veniet. (CAO 7904; cf. n. 151).*
156. *In reversione ad Sanctum Petrum: RS. Ascendens /f. 90/ Christus in altum, alleluya, alleluya. VR. Captivam duxit captivitatem. P. Alle<luya>. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. (CAO 6120).*

DOMINICA POST ASCENSIONEM DOMINI

157. *Ad processionem in claustro: RS. Viri Galilei, cum VR. Cumque et Gloria sine verbeta. Ad introitum: A. O. Rex glorie, require supra. (Cf. nn. 151, 155 i 154).*
158. *In hac dominica ad processionem Beate Marie in secundis vespis cantetur RS. Non relinquam, et in reversione RS. Ascendenc. (cf. nn. 152 i 156).*

IN DIE SANCTO PENTECOSTES

159. *Ad processionem in claustro cantetur hec antiphona: /f. 90^v/ Spiritus Sanctus, hodie, etherea descendens ab aula, et discipulorum corda ingrediens, sibi ea ardencia fecit habitacula; linguis apparendo in igneis, omnibus infudit karismatum dona, qui mencium /f. 91/ rubiginem excoquendo, nostrarum septiformis gracie nobis munus dignanter attribuat; quomerciumque nostre carnis quam Dei Filius assumendo extulit in presentis evi curriculo; quia Paraclitus est irra/f. 91^v/dicit suum nostris cordibus infundendo affectum; quatinus post carnis nostre deffectum, a Patre et Filio illo operante, promissum fidelibus regnum indefesse capere valeamus, alleluya, alleluya, /f. 92/ alleluya³⁷.*
160. *In die Penthecostes, ad processionem in claustro, cantetur istud responsum, finita ista antiphona, et in vespis secundis ad proces<sionem> Beate Marie: <RS.> Loquebantur variis linguis apostoli, alleluya, magnalia Dei, alleluya. VR. Repleti sunt omnes Spiritu /f. 92^v/ Sancto, et ceperunt loqui. P. Magna<lia>. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. VBA. Alme rex Christe nunc noster quoque. Pangit promens chorus adstans giscenti corde. Iam residenti tibi summa in /f. 93/ arce. Patris ad dextram vasto qui decore. Vallatus tuus hodie. Flatu Sanctum tuum misisti digne. P. Alle<luya>. CAO 7100 i 7101; Bon p. 136)³⁸.*
161. *Ad introitum: A. Veni Sancte Spiritus, reple corda fidelium, et tui amoris ignem in nobis accende, alleluya. (CAO 5327)³⁹.*

37. Aquesta antífona es troba al Troper-Proser de Vic, Mus. Episc., MS. 105 (CXI), fol. 77.

38. La versió dels processoners de Vic té elements de les dues versions publicades a CAO 7100 i 7101.

39. La versió del CAO 5327, al final, afegeix la frase «qui per diversitatem... congregasti».

162. *In reversione ad Sanctum Petrum, dicatur istud responsorium: /f. 93^v/ Repleti sunt omnes Spiritu Sancto, alleluya, alleluya. VR. Et ceperunt loqui variis linguis. P. Alle<luya>. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. (CAO 7530).*

DOMINICA IN OCTABIS PENTHECOSTEN

163. *Ad processionem in claustro dicatur: RS. Loquebantur, ut supra, cum ista VBA./f. 94/ Lumen de lumine, adesto Christe. Piis nunquam qui precibus nescis deesse. Et illo signe nostrum cor adure. Quo inflamasti alumpnos hodie. Sine quo nemo tuus esse. Poterit nec digne psallere. P. Alle<luya>. (Cf. n. 160; Bon p. 142).*
164. *Ad introitum: A. Veni Sancte Spiritus. (Cf. n. 161)/f. 94^v/*

IN DIEBUS DOMINICIS POST OCTABAS PENTHECOSTEN

165. *Usque in mense november, ad processionem in claustro, cantetur hec antiphona, preter in primam dominicam mensis augusti: Oremus, dilectissimi nobis, Deum Patrem omnipotentem, ut cunctis mundum purget erroribus, morbos auferat, famem depellat, apperiat carceres, vincla dissolvat, peregrif./f. 95/nantibus reditum, infirmantibus sanitatem, navigantibus portum salutis apperiat, et pacem tribuat in diebus nostris, insurgentesque repellat inimicos, et de manu inferni liberet nos propter /f.95^v/ nomen suum, alleluya. (CAO 4190).*
166. *Ad introitum, quando levamus ystoriam, dicitur A. Salvator mundi. (cf. n. 139).*
167. *In aliis diebus dominicis dicuntur antiphone inferius prenotate: <A.> O princeps apostolorum, pie pastor ovium, ianitor aule celestis, tibi paret hostium cui non prevalet portarum vectes infernalium; tu ligandi, tu solvendi tenes /f. 95^{bis}/ pontificium, solve nos et celi nobis aperi palacium. (CAO 4056).*
168. *Ad introitum: A. O claviger regni celestis et princeps apostolorum, Petre, potestate tibi tradita nostrorum solve peccatorum vincula, ovesque cunctas tibi a /f. 95^{bis} v/ Domino traditas magnifica intercessione fac tecum gaudere in eterna leticia. (CAO 4009).*
169. *Alia antiphona ad introitum vel ad processionem Beate Marie: Audi preces nostras, Dei apostole Petre, et refer ad Deum; memento, pastor bone, ovium tuarum opem tue intervencionis /f. 96/ querencium, et sedule ora pro nobis cum sanctis omnibus quibus coniunctus es, ut gracia Dei salvemur.*
170. *Istud responsorium dicatur in sabbato ad processionem Beate Marie, quando levamus ystoriam: Ave, festina, ferculi Salomonis conviva, regis aurea consendens triclinia, /f. 96^v/ pro Agni occisione martir pu<r>-purea mente, pro gracia benedicti oris argenteis suffulta columpnis. Istum dicant duo clerici: VR. Monte Libano magis candida virgo, o quam terribilis in ordine carita/f. 97/tis transis per medias Iherusalem filias. P. Pro gracia.*
171. *In reversione ad Sanctum Petrum: A. O princeps. Require <retro>. (Cf. n. 167).*

172. *In aliis dominicis, quando non levamus {ysto} historiam, ad processionem Beate Marie cantentur ista duo responsoria: Candida et Post partum, sabbato ad vespereos et in dominica, set non in simul cantentur. In reversione ad Sanctum Petrum de confessione: A. O claviger vel Audi preces, et sic observetur nisi in .XL^a. et Adventu. (Cf. nn. 173, 147, 168 i 169).*
173. <RS.> Candida virginitas paradisi cara colonis, ortus conclusus florenti cespite vernans, /f. 97^v/ cui merito mundus celebrat preconia totus. VR. Que meruit Dominum progenerare suum. <P.> Cui me<rito>. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. P. Cui. (CAO 6262).
174. *Aliud responsorium: Post par/f. 98/tum virgo inviolata permansisti, Dei genitrix intercede pro nobis. VR. Virgo Dei Genitrix, quem totus non capit orbis, in tua se clausit viscera factus homo. P. Dei. /f.98^v/ Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. <P.> Dei (CAO 7400 i 5448)⁴⁰.*
175. *Dominica prima mensis augusti, ad processionem in claustro, dicatur responsorium istud: Deum time, et mandata eius observa; hoc est omnis homo. VR. Timentibus Deum nichil deest, nec his qui eum diligunt in veritate. P. Hoc. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. RS. Deum. (CAO 6416).*
176. *Ad introitum: A. Salvator mundi. Require <retro>. (Cf. n. 139).*
177. *In diebus dominicis mensis november, ad processionem in claustro, cantetur hec antiphona: Omnipotens Deus, supplices te rogamus et petimus, ut intercessio archange/f. 99^v/lorum sit pro nobis ad Dominum, Michaelis et Gabrielis similiter et Raphaelis, ut digni offeramus tibi hostias ad altare, et appareamus ante Salvatorem, per intercessionem novem ordinum /f. 100/ angelorum, Tronorum et Dominacionum, Principatum [et Potes[tatum]] et Virtutum, cum Cherubin et Seraphin, ut ipsi intercedant pro nobis, qui non cessant clamare dicentes: Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus exercituum; Rex Ishahel qui /f. 100^v/ regnas sine fine, dignare famulos tuos, Domine, hodie exaudire, alleluia. (CAO 4143).*

INCIPIUNT RESPONSORIA ET ANTIPHONE AD PROCESSIONES
IN CLAUSTRO ET AD PROCESSIONES ALTARIORUM TOCIUS
ECCLESIE SANCTI PETRI ET SANCTE MARIE IN OMNIBUS FES-
TIVITATIBUS SANCTORUM TOCIUS CIRCULI ANNI.

<IN FESTO SANCTI STEPHANI>

178. *Primo, in festo sancti Stephani, ad processionem in claustro, dicuntur .III. responsoria sequencia, set primum dicitur cum duobus versibus in .II^bus. claustronibus. /f. 101/.*

40. Al CAO 7400, el text d'aquest responsori serveix de responsori i de verset, mentre que el verset «Virgo Dei genitrix» és utilitzat com a primera part de l'antifona CAO 5448.

179. <RS.> Sancte Stephane prothomartir audi rogantes servulos, et impetratam celitus tu defer indulgenciam. VR. O Stephane, gemma martirum, Domini gracia, servorum gemitus /f. 101^v/ solita suscipe clemencia. P. Et im<petratam>. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.
180. *In secundo claustrono reiteretur responsorium istud*: Sancte Stephane, et duo clerici cantent istum versum: O inclite martir, sidus aureum, Christi gracia, servulorum preces audi clementer. P. Et im<petratam>. (Cf. n. 179).
181. *In tercio claustrono dicatur responsorium aliud*: Ecce homo, require <retro>, et duo clerici dicant versum. (Cf. n. 230).
182. *In quarto claustrono*: RS. Sancta et immaculata, et duo clerici dicant versum. (Cf. n. 17).
183. *Sequitur antiphona ad introitum*: /f. 102/ Patefacte sunt ianue celi Christi martiri beato Stephano, qui in numero sanctorum inventus est primus, et ideo triumphat in celis coronatus ante Deum. (CAO 4229).
184. *Quandocumque fiat processio ad Sanctum Stephanum dicitur*: RS. Sancte Stephane. (Cf. n. 179).

<IN FESTO SANCTI IOHANNIS>

185. *In processione sancti Iohannis, in utrisque vesperis et ad processionem in claustrono, dicitur istud responsorium*: In medio eccle/f. 102^v/sie aperuit os eius, et implevit eum Dominus spiritu sapiencie et intellectus. VR. Iocunditatem et exultacionem thesaurizavit super eum, et nomine eterno hereditavit illum /f. 103/ Dominus Deus noster. P. Et imple <vit>. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. (CAO 6913)⁴¹.
186. *Aliud*: RS. Quatuor animalia ibant et revertebantur in similitudinem fulgoris coruscantis, et erat in medio splendor ignis, et /f. 103^v/ [et] de igne fulgur egrediens. VR. Erat autem quasi visio discurrens in medio quatuor animalium. P. Et erat. Gloria et honor Deo sit consolatori fidelium, nunc semperque in /f. 104/ eterna secula. <P.> Et erat. (CAO 7465).
187. *Item ad processionem in claustrono dicatur aliud responsorium, scilicet*: Cives apostolorum, require <retro>. *Item aliud*: RS. Sancta et immaculata, require <retro>. (Cf. nn. 223 i 17).
188. *Ad introitum*: A. Iste est Iohannes qui supra pectus Domini in cena recubuit; beatus apostolus qui revelata sunt secreta celestia. (CAO 3425).
189. *In secundis vesperis sancti Iohannis, dicatur responsorium et alia sicut in primis vesperis*.

IN FESTO INNOCENTUM

190. *Ad processionem in claustrono dicatur*: RS./f. 104^v/ O quam gloriosum est regnum, in quo cum Christo gaudent Innocentes; amicti stolis albis, Agnum secuntur quocumque hierit. VR. Beata regio civium supernorum,

41. La frase «et nomine... noster» del verset manca a CAO 6913.

in qua Inno/f. 105/ centes gaudent sine fine. P. Amic<ti>. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. P. Amicti. (CAO 7285).

191. *Ad introitum*: A. Hii sunt qui cum mulieribus non sunt coinquinati; **virgines enim** sunt, et secuntur Agnum quocumque hierit. (CAO 3044) /f. 105^v/.

IN OMNIBUS DOMINICIS DIEBUS AB OCTABIS APPARICIONIS USQUE AD .LXX^a.

192. *Ad processionem in claustro*: RS. Sancta et immaculata, *sine verbeta*. *Ad introitum*: A. Maria intacta. (Cf. nn. 17 i 22).

IN FESTO SANCTI SEBASTIANI

193. *Ad processionem in claustro, si venerit in dominica*: RS. Sebastianus, Dei cultor, studiose curabat sub absconso clamide sanctorum animas confortabat, spem promittens et gloria consequi sempiternam. VR. Multas deni/f. 106/que martirum mentes a timore passionis eripuit, et ad coronam perpetue glorie incitavit. Gloria Patri. P. Spem. (CAO 7631).
194. *Ad introitum dicatur ista antiphona*: **Beatus es et bene tibi erit, egregie** martir Sebastiane, quia cum sanctis gaudebis, et cum angelis exul/f. 106^v/tabis in eternum. (CAO 1623).

IN FESTO SANCTE AGNETIS

195. *Si venerit in dominica, ad processionem dicatur*: RS. **Omnipotens, adorande, colende, tremende, benedico te**, quia per Filium tuum unigenitum evasi minas hominum impiorum, et spurcias diaboli inpolluto /f. 107/ calle transivi. VR. Te confiteor labiis, te corde, te totis visceribus concupisco. P. Quia per fi<lium>. Gloria. (CAO 7318).
196. *Ad introitum*: A. Ecce quod cupivi, iam video; quod speravi, iam teneo; illi sum iuncta in celis, que in terris posita tota devo/f. 107^v/cione comitto. (CAO 2539).

IN FESTO SANCTI VINCENCII

197. *Si venerit in dominica, ad processionem in claustro*: RS. Sanctus Vincensius, Christi martir, providente **superna clemencia** que sibi eum providebat vas eleccionis futurum, gemina sciencia efficacissime /f. 108/ claruit. VR. Sanctitate quoque insignis, diachonii arche suscepta, vices pontificis diligenter exequabatur. P. Gemina. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. (CAO 7621).
198. *Ad introitum*: A. Egregius Dei martir Vincentius, /f. 108^v/ diris tormentorum generibus pro Christo alacriter superatur, ac felicitis pugne agone constanter expleto, tandem **preciosa resolutus in morte, celos triumphans spiritum reddidit**. (CAO 2618).

IN CONVERSIONE SANCTI PAULI

199. *Si venerit in die dominico, ad processionem in claustro*: RS. Magnus

/f. 109/ sanctus Paulus, vas electionis, vere digne est glorificandus, qui et meruit tronus duodecim possidere. VR. A Christo de celo vocatus et in terra prostratus, ex persecutore effectus est /f. 109^v/ vas electionis. P. Vere. Gloria. (CAO 7123).

200. *Ad introitum*: A. Nos ergo qui reliquimus omnia et secuti sumus te, quid ergo erit nobis? Ihesus respondens ait illis quod: Vos qui secuti estis me, in regeneratione, cum sederit Filius hominis /f. 110/ in sede maiestatis sue, sedebitis et vos super duodecim tronos iudicantes Israhel, dicit Dominus.

IN FESTO PURIFICACIONIS SANCTE MARIE AD VESPEROS

201. *Ad processionem Beate Marie cantetur istud responsorium*: Gaude, Maria virgo; cunctas hereses sola interemisti, que Gabrielis archan-/f. 110^v/ geli dictis credidisti, dum virgo Deum et hominem genuisti, et post partum virgo inviolata permansisti. VR. Gabrielem archangelum credimus divinitus te esse affatum; uterum tuum de Spiritu Sancto no-/f. 111/ vimus impregnatum; erubescat iudeus infelix, qui dicit Christum ex Ioseph semine esse natum. P. Dum virgo. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. (CAO 6759).
202. *In reversione ad Sanctam Mariam de coro dicatur ista antifona vel alia sequens*: Salve, Regina misericordie; /f. 111^v/ vita, dulcedo et spes nostra, salve; ad te clamamus exules filii Eve, ad te suspiramus gementes et flentes in hac lacrimarum valle; eia ergo, advocata nostra, illos tuos misericordes oculos ad nos converte, et /f. 112/ Ihesum benedictum fructum ventris tui, nobis post hoc exilium hostende; o clemens, o pia, o dulcis Maria.
203. *Alia*: A. Ave, stella matutina, peccatorum medicina, mundi princeps et regina, virgo /f. 112^v/ sola digna dici, contra tela inimici, clipeum pone salutis, tue titulum virtutis; tu es enim virga Yesse, in qua Deus fecit esse, Aaron amigdalum, mundi tollens scandalum; tu es area compluta, ce/f. 113/lesti rore imbuta, sicco tamen vellere; tu nos in hac carcere sola repropicia, Dei plena gracia; o sponsa Dei electa, esto nobis via recta ad eterna gaudia, ubi pax et gloria, et nos semper aure /f. 113^v/ pia, dulcis, exaudi, Maria, alleluya.

IN PURIFICACIONE SANCTE MARIE

204. *Incipiat sacerdos ad altare Sancti Petri, dicendo* Accendite tribus vicibus, et qualibet vice alcius, et chorus respondeat Deo gracias, et interrim accendantur luminaria. Postea cantor incipiat has antiphonas:
205. Accendite. <RP.> Deo gracias.
206. A. Venite et accendite, aptate lampades vestras, ecce sponsus venit, exite obviam ei.
207. *Alia*: A. Ecce no/f. 114/men Domini Hemanuel, quod annunciatum est per Gabriel; hodie apparuit in Israhel per Mariam Virginem magnus Rex. (CAO 2526).
208. <A.> Lumen ad revelacionem gencium, et gloriam plebi tue Israhel. (CAO 3645).

Accipit liber processionu totius anni.
 Primo die sabbi añ p̄mā dñicā d̄
 aduentu dñi ad p̄cessionē scē. m̄.
 2. die festiua. Et in reditu añt̄
 O p̄nceps Item in p̄mā dñicā d̄
 aduentu dñi ad p̄cessionē ic̄piat̄ i co
 w
 a.

Asparges me domine ylopo
 et mundabor lauabis me ⁊ su p̄
 ph̄ onit̄ m̄
 Pea exētes d̄
 nuem deallabor, to ic̄piat̄ añt̄.

Pax terna ab eterno patre.

Incipit liber processionū tota' anni
 p̄mo die salū an̄ p̄mā dñicā d'
 aduētū dñi ad p̄cessionē sc̄e. *Ch.*
Be. Ave festiua. 7 i reditu. a. O p̄m.
 ē p̄mā dñica d' aduētū dñi ad
 p̄cessionē incipiat i choro asyge
 do aḡ bñ dñi

Asparges me domine ysaia 7 mii
 dabo lauabis me 7 super inuē
 de alio p̄s̄o miserere m̄i dicat. an.
 Et creū
 res d' coro

Pax e terna ab æterno pat̄ hinc

209. *Hoc dicto, eant ad processionem in claustro cum RS. Gaude Maria.* (Cf. n. 201)/f. 114^v/.
210. *Postea cantent istud responsorium in claustro: Hodie Maria Virgo Puerum offert in templum, quem Simeon senex accepit in brachiis, et Anna vidua Christum agnovit advenisse /f. 115/ in terris. VR. Simeon iustus et timoratus expectabat redempcionem Israhel, et Spiritus Sanctus erat in eo. P. Et Anna. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.* (CAO 6852).
211. *Ad introitum: <A.> Hodie Maria Virgo Puerum offert /f. 115^v/ in templo, quem Simeon senex accepit in brachiis, et Anna vidua Christum agnovit advenisse in terris.* (CAO 3106).
212. *Postea eant ad Sanctam Mariam, dicendo has antiphonas ante altare sancti Nicholay. De quibus duabus cantatis, exeant ante ianuas Beate Marie.*
213. *<A.> Ave, gracia plena, Dei genitrix Virgo; ex te enim ortus est sol iusti/f. 116/cie illuminans que in tenebris sunt; letare tu senior iuste suscipiens in ulnis liberatorem animarum nostrarum, donante nobis et resurrectionem.*
214. *A. Adorna talamum tuum, Sion, et suscipe Re/f. 116^v/gem Christum; amplectere Mariam que est celestis porta; ipsa enim portat Regem glorie; novo lumine subsistit, Virgo adducens in manibus Filium ante luciferum; quem accipiens Simeon in ulnis /f. 117/ suis, predicavit populis Dominum eum esse vite et mortis et salvatorem tuum.* (CAO 1293)⁴².
215. *Incepta ista antiphona, exeant de ecclesia Sancti Petri et eant ad Sanctam Mariam: Responsum accepit Simeon a Spiritu Sancto, non visurum se mortem nisi videret /f. 117^v/ Christum Dominum, et cum inducerent Puerum in templum, accepit eum in ulnas suas, et benedixit Deum et dixit: Nunc dimittis, Domine, servum tuum in pace.* (CAO 4639)⁴³.
216. *Finita ista antiphona, duo clerici dicant hanc antiphonam ante fores Beate Marie, que sint clause: Ecce Maria venit /f. 118/ ad templum cum puero Ihesu, cuius ingressu fulget sanctuarium, et omnis terra letatur in Rege suo, accensus lampadibus, sursum psallebant dicentes: Benedictus qui venit ad templum suum Dominus.*
217. *Finita antiphona et oratione, sacerdos qui celebraverit in /f. 118^v/ ecclesia Beate Marie intret ecclesiam Beate Marie. Et alii clerici revertantur ad Sanctum Petrum, cantando istud tropum, et postea officium: O nova res, en Virgo venit, natum gerit, et nos in terris: OFF. Suscepimus <Deus misericordiam...>.* (AH 49, 83; AMS 29 b).

DOMINICA INFRA OCTABAS SANCTE MARIE

218. *Si venerit ante .LXX^a., ad processionem in claustro: RS. Gaude Maria, et ad introitum: A. Hodie Maria Virgo, require <retro>.* (Cf. nn. 201 i 211).

42. Les frases «amplectere Mariam... Salvatorem tuum» manquen a CAO 1293.

43. Els mots «et cum inducerent... in pace» manquen a CAO 4639.

<IN FESTO SANCTE AGATHE>

219. *Si festum sancte Agathe venerit in dominica ante .LXX^a, ad processionem in claustro*: RS. Beata Agatha, ingressa carcerem, expandit manus suas ad De/f. 119/um et dixit: Domine, qui me fecisti vincere tormenta carnificum, iube me Domine ad tuam misericordiam pervenire. VR. Domine, qui me creasti et tulisti a me amorem seculi, qui cor/f.119^v/pus meum a pollutione separasti. <P.> Iube. Gloria Patri et Filio et Spiri<tui>. P. Iube. (CAO 6160).
220. *Ad introitum*: A. Mentem sanctam [habuit], spontaneum honorem Deo [exhibuit] et patrie liberacionem [peribuit]. (CAO 3746)⁴⁴.

IN FESTO SANCTE EULALIE

221. *Si venerit in die dominica ante .LXX^a, ad processionem in claustro*: {A.} Felix Eulalie roboatur tran/f. 120/situs, ecce cuius ab ore pio conscendit spiritus ultro atria, cum sanctis ubi victor regnat herilis. VR. Esse Dei Christus nos illuc dirigit Agnus. P. Cum sanc<tis>. Glo/f.120^v/ria Patri et Filio et Spiritui Sancto. P. Cum sanc<tis>.
222. *Ad introitum*: A. Hostia psollempnis Eulalia, virgo perhemnis que calicem Christi thalamum subitura bibisti, lapsis redde statum, da prospera, tolle re/f. 121/atum, nos et ad eterna miserando patrona gubernata.

IN FESTO APOSTOLORUM PHILIPPI ET IACOBI

223. *Si venerit in die dominico, ad processionem in claustro*: RS. Cives apostolorum et domestici Dei advenerunt hodie, portantes pa-/f. 121^v/cem, illuminantes patriam, dare pacem gentibus, et liberare populum Domini, alleluya, alleluya, alleluya. VR. Potestate autem tradita a Domino apostolorum civibus /f. 122/ verbi divini semina erogandi, per omnem terram in Christo ceperunt. P. Dare. Gloria Conditori tocius cosmi eiusque Filio cum Flamine qui totum subdit suis mundi gloriam per eos, amen. P.<Dare.> (CAO 6289) /f. 122^v/.
224. *Ad introitum*: A. Ecce quomodo computati sunt inter filios Dei, et inter sanctos sors illorum est, alleluya. (CAO 2540).

IN INVENCIONE SANCTE CRUCIS

225. *Si venerit in dominica, in processione*: RS. Ecce crucem Domini, alleluya, fugite patres adverse, vicit leo de tribu Iuda, radix David, alle/f.123/luya. VR. Crux benedicta in qua triumphavit Rex angelorum. P. Radix. Gloria. RS. Ecce crucem. (CAO 6581).
226. *Ad introitum*: A. O crux, viride lignum, quia super te pependit Redemptor Israel; o quam dulce lignum, quam dul/f. 123^v/ces clavos, quam dulce pondus sustinet; o quam preciosum est lignum, quam pre-

44. Els mots posats entre els signes [] són un afegitó del segle XIV posats per tal de donar sentit al text. No tenen notació i manquen al processoner d'Erlangen, fol. 114.

ciosa gemma, que Christum meruit sustinere, per quem totus mundus redemptus est. (CAO 4020).

IN FESTO SANCTI BARNABE

227. *Si venerit in die dominica, ad processionem in claustro*: RS. Hoc est preceptum meum, ut /f. 124/ diligatis invicem sicut dilexi vos; maiorem caritatem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis; vos amici mei estis si feceritis que precipio vobis, /f. 124^v/ dicit Dominus. VR. Vos autem dixi amicos, quia omnia quecumque audivi a Patre meo nota feci vobis. P. Vos amici. Gloria. *Iteretur* RS. Hoc est. (CAO 6844).
228. *Ad introitum*: A. Ecce ego mitto vos sicut oves /f. 125/ in medio luporum; estote ergo prudentes sicut serpentes et simplices sicut columbe, alleluya. (CAO 2512).

IN FESTO SANCTI ANTONII

229. *Si venerit in dominica, ad processionem in claustro istud responsorium vel sequens, scilicet* Ecce homo. (Cf. n. 230) <RS.> Ecce vere Israelita in quo dolus non est inventus, qui probatus re/f. 125^v/pertus est sacerdos magnus iuxta ordinem Melchisedech. VR. Statuit illi testamentum sempiternum, et dedit illi sacerdocium magnum. P. Iuxta. Gloria Patri et Filio et Spiritui /f. 126/ Sancto. *Iteretur* RS. Ecce vere. (CAO 6615).

IN FESTO CONFESSORUM

230. *Ad processionem in claustro*: <RS.> Ecce homo qui toto corde Dominum dilexit, et oblectamenta seculi sprexit; habebat enim thesaurum caritatis eterne. VR. Erat /f. 126^v/ enim verus Dei cultor, persistens ante Dominum preciosa gemma presulum, qui totis visceribus diligebat Christum regem. P. Habebat. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.
231. *Ad introitum*: A. Sint lumbi vestri precincti, et /f. 127/ lucerne ardentes in manibus vestris; et vos similes hominibus expectantibus Dominum suum, quando revertatur a nupciis. (CAO 4968).

IN FESTO SANCTI IOHANNIS BAPTISTE

232. *Ad processionem altaris in primis et secundis vespers*: A. Iohannes est nomen eius, et multi in nativitate eius gau/f. 127^v/debunt; erit enim magnus coram Domino, et ipse preibit ante illum in spiritu et virtute Helie. (CAO 3498)⁴⁵.
233. *Si nativitas sancti Iohannis venerit in dominica*⁴⁶, *ad processionem in claustro cantetur*: RS. Inter natos mulierum non surrexit maior Io-

45. La versió del processoner de Vic és més extensa que la publicada a CAO 3498.

46. Els mots «si venerit in dominica», ací i en l'exemplar d'Erlangen, fol. 121^v, són esborrats.

- hanne Baptista, qui /f. 128/ viam Domini preparavit in heremo. VR. Hic venit in testimonium, ut testimonium periberet de lumine. P. Qui viam. Gloria Patri et Spiritui Sancto. (CAO 6979).
234. *Item alius responsorium ad processionem in claustro in die nativitatis eiusdem:* /f. 128^v/ Iohannes est nomen eius; vinum et siceram non bibet, et multi in nativitate eius gaudebunt. <VR.> Ipse preibit ante Dominum in spiritu et virtute Helie. P. Et multi. Gloria /f. 129/ Patri et Filio et Spiritui Sancto. (CAO 3498)⁴⁷.
235. <Ad introitum: A.> Pro eo quod non credidisti verbis meis, eris tacens, et non poteris loqui usque ad diem nativitatis eius. (CAO 4382).

DOMINICA INFRA OCTABAS SANCTI IOHANNIS BAPTISTE

236. *Ad processionem in claustro dicatur responsorium et antiphonam ad introitum sicut in die festivitatis eius.*

IN DIE FESTIVITATIS SANCTI PETRI

237. *Ad processionem in claustro antiphona hec:* Dum duceretur Petrus apostolus a/f. 129^v/d crucem, repletus gaudio magno, dixit: Non sum dignus ita esse in cruce sicut Dominus meus, qui de Spiritu Sancto conceptus est; me autem ex limo terre ipse formavit, ita crux mea caput /f. 130/ meum in terra debet hostendere. At illi verterunt crucem, et pedes eius sursum confixerunt, manus vero deorsum. Dum esset Petrus in cruce, venit ad eum turba multa maledicens Cesarem, et fecerunt /f.130^v/ planctum magnum ante crucem. Petrus exortabat eos de cruce dicens: Nolite flere, set gaudete mecum, qui ego hodie vado vobis parare locum. Et cum hoc dixisset, ait: Gracias tibi ago, Pastor bone, quia oves quas /f. 131/ tradidisti michi compaciuntur mecum; peto namque ut participentur mecum de gracia tua in sempiternum. (CAO 2446).
238. *Finita ista antiphona, dicatur istud responsorium sine verbeta in claustro, et dominica infra octabas dicatur similiter in claustro cum verbeta:* Petre, amas me? Tu scis, Domine, quia amo te. Pa/f. 131^v/ce oves meas. VR. Domine, tu omnia nosti, tu scis quia amo te. P. Pas<ce>. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. VBA. O Petre tibi methas iam comitto. Necnon illas /f. 132/ divino fove pabulo. Super celicas gloria futuro evo. Fruantur honore digno simul ac lucido. A diro guttem ore cerberis necne fetido. Abstrahe ianitor celi gencium doctor omnium. P. Oves. (CAO 7382; Bon p. 268).
239. [RS. *primus*: O claviger regni. *Require in CXLIII*]. (Cf. n. 308)⁴⁸.
240. *Ad introitum: A.* O princeps. *Require <retro>*. (Cf. n. 167).

IN FESTO SANCTI PAULI

241. *Si venerit in dominica, ad processionem in claustro responsorium dica-*

47. Aquest text, sense el verset, figura al CAO 3498 com a antffona.

48. Afegitó del segle XV.

tur: Magnus sanctus Paulus. (Cf. n. 199). *Ad introitum*: A. Nos ergo qui reliquimus. (Cf. n. 200)/f. 132^v/.

242. [*Dominica infra octabas sancti Christophori, ad pprocessionem in claustr*o: RS. Ecce homo. (Cf. n. 230) *Antiphona ad introitum*: Iste cognovit iusticiam.] (CAO 3418)⁴⁹.

IN FESTO SANCTI BENEDICTI

243. *Ad processionem altaris ipsius, in primis vesp*eris: A. O beate Benedicte, omnium ore voce canende patrone singularis laudabilis, intercede pro nobis ad Dominum.
244. *Si venerit in die dominico, ad processionem in claustr*o dicatur: {A.} Sanctissime confessor Christi Benedicte, monacho/f. 133/rum pater et dux, intercede pro nostra omniumque salute. VR. Devote plebi subveni sancta intercessione, ut tuis adiuti precibus, regna celestia consequamur. P. Interce<de>. Gloria. (CAO 7598) /f. 133^v/.
245. *Ad introitum*: A. Pater sanctus, dum intentam oculorum aciem in splendore corusce lucis habere videretur, vidit Germani animam, Capuam episcopi, in sp<h>era ignea ab angelis in celum deferri. (CAO 4245).
246. *In secundis vesp*eris: RS. Sancte Benedicte, confessor /f. 134/ Christi, pro nostra omniumque salute intercede. VR. Persistens gemma monachorum in conspectu Dei. P. Pro nostra.

IN FESTO SANCTE MARGARITE

247. *Si venerit in dominica, ad processionem in claustr*o: {A.} Regnum mundi et omnem ornatum seculi contempsit, propter /f. 134^v/ amorem Domini mei Ihesu Christi, quem vidi, quem agnovi, quem credidi, quem dilexi. VR. Eructavit cor meum verbum bonum, dico ego opera mea regi. P. Quem<vidi>. Gloria Patri et Filio et Spiri/f. 135/tui Sancto. *Iteretur*: RS. Regnum. (CAO 7524).
248. *Ad introitum*: A. Simile est regnum celorum sagene misse in mari et ex omni genere piscium congreganti; quam, cum impleta esset educentes et secus litus sedentes, elegerunt bonos /f. 135^v/ in vasa sua, malos autem foras miserunt. (CAO 4956).

IN FESTO SANCTE MARIE MAGDALENE

249. *Ad processionem altaris, in primis vesp*eris: <A.> O mundi lampas. (Cf. n. 140).
250. *Si venerit in dominica, in claustr*o dicatur istud responsorium et in *secundis vesp*eris: Felix Maria que unxit pedes Ihesu et extersit capillis suis, et domus impleta est ex odore unguenti. VR. Mixto rore bal-/f. 136/sami fracto fudit alabastro; que unguento precioso pedes unxit Domini. P. Et exter<sit>. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. (CAO 6722).

49. Afegitó en lletra cursiva del segle XIV, que manca a l'exemplar d'Erlangen, fol. 126.

251. *Ad introitum*: A. O mundi lampas, *require* <retro>. (Cf. n. 140).

<IN FESTO SANCTI IACOBI>

252. *Si festum sancti Iacobi* <venerit in dominica>, *ad processionem altaris*: <RS.> Hoc est preceptum. (Cf. n. 227).
253. *Item ad processionem in claustro responsoria* .IIII^{tr} <dicantur>. *Primo*: Hoc est preceptum meum, *require* <retro>. (Cf. n. 227). *Secundo*: Cives apostolorum, *require* <retro>. (Cf. n. 223). *Postea sequentes*. (Cf. nn. 255 i 256).
254. *Item dominica infra octabas*: RS. Hoc est preceptum (cf. n. 227), *et* A. Ecce ego, *ibidem*. (Cf. n. 228)/f. 136^v/.
255. *In die sancti Iacobi ad pro<cessionem*: RS.> Fuerunt sine querela ante Dominum, et ad invicem non sunt separati; calicem Domini biberunt, et amici Dei facti sunt. VR. Tanquam aurum in fornace probavit eos Do/f. 137/minus. P. Calicem. Gloria Patri. (CAO 6748)⁵⁰.
256. *Et istud responsorium dicatur*: Dum steteris ante reges et presides, nolite cogitare quomodo aut quid loquamini; dabitur enim vobis in illa hora quid loquamini. VR. Non enim vos /f. 137^v/ estis qui loquimini set Spiritus Patris vestri qui loquitur in vobis. <P.> Dabitur. (CAO 6564).
257. *Ad introitum*: A. Ecce ego mitto (Cf. n. 228).

DOMINICA INFRA OCTABAS <SANCTI IACOBI>

258. *Ad processionem in claustro*: RS. Hoc est preceptum (Cf. n. 227). *Ad introitum antiphona ut in die*. (Cf. nn. 257 i 228).

IN FESTO SANCTE ANNE

259. *Si venerit in dominica, ad processionem altaris*: A. Celeste beneficium (Cf. n. 130), *et in claustro*: RS. Regnum mundi (Cf. n. 247). *Ad introitum*: A. Celeste, *require* <retro>. (Cf. n. 130).

<IN VINCULA SANCTI PETRI>

260. *Si Vincula sancti Petri venerit in dominica, ad processionem in claustro*: RS. Petre amas me, *require* retro (Cf. n. 238). *Ad introitum*: A. O claviger, *require* <retro>. (Cf. n. 308).

<IN FESTO SANCTI FELICIS>

261. *Ad processionem altaris sancti Felicis, in primis vespere dicatur ista antiphona*: /f. 138/ Inter homines memorabilis et inter angelos honorabilis, athleta Christi Felix martir exorabilis, tu precibus assiduis celum nobis aperi, patronus populorum, socius angelorum.
262. *In secundis vespere, ad processionem altaris*: {A.} Felix, /f. 138^v/ au-

50. La versió del CAO 6748 no porta el verset del processoner de Vic.

dio ab universis quod tanta sit in te prudencia, ut melliflua ex ore tuo procedunt verba. VR. Rufinus crudelissimus dixit beato Felici.

IN FESTO SANCTI DOMINICI

263. *Si venerit in die dominica, ad processionem in claustro dicatur responsorium et antiphona ad introitum sicut in die sancti Antonii. Require <retro>.* (Cf. n. 229).

IN FESTO SANCTI SALVATORIS

264. *Ad processionem altaris: RS. Summe Trini/f. 139/tati, simplici Deo una divinitas, equalis gloria, coeterna maiestas Patri Prolique Sanctoque Flamini, qui totum subdit suis orbem legibus. /f. 139^v/ VR. Prestet nobis gratiam Deitas beata, Patris et Nati pariterque Spiritus Almi. P. Qui to<tum>. Gloria sit Deo eterno, inclite regnanti personis trino deitate, uni nunc et semper. P. Qui. (CAO 7718)/f. 140/.*
265. *Si festum Transfiguracionis venerit in dominica ad processionem in claustro cantetur istud responsorium: Summe Tri<nitati>.* (Cf. n. 264)
266. *Ad introitum: A. Hodie Domini Ihesu Christi facies ut sol in monte respelnduit, et vestimentum eius tanquam nix candidum emicuit (CAO 3097).*
267. *In secundis vesperis sancti Salvatoris, ad processionem altaris fiat sicut in primis.* (Cf. n. 264).

IN FESTO SANCTI LAURENCII

268. *Si venerit in dominica, ad processionem in claustro: RS. Levita Laurentius bonum opus ope/f. 140^v/ratus est, qui per signum crucis cecos illuminavit, et thesauros ecclesie dedit pauperibus. VR. Cum apud sedem gloriosissimi patris archidiaconatus fungeretur officio, puritate innocentis /f. 141/ vite fortissimeque mortis triumpho, spostolico se consorcio copulavit. P. Et thesauros. Gloria Patri. RS. Levita. (CAO 7089).*
269. *Ad introitum: A. Confitebor tibi, Domine Rex, et conlaudabo te, quoniam exaudisti me a pressura flamme /f. 141^v/ que circumdedit me, et in medio ignis non sum estuatus. (CAO 1877).*

IN ASSUMPCIONE SANCTE MARIE

270. *Ad processionem Sancte Marie et quando fiat processio in claustro: RS. Gaude Maria virgo, [require] <retro> (Cf. n. 201), et in reversione de Sancta Maria dicatur: A. Ave stella matutina, require in Purificacione beate Marie. (Cf. n. 203).*
271. *Et in dominica infra octabas dicatur similiter RS. Gaude (cf. n. 201), et antiphona inferius (cf. n. 203) et similiter in die dicantur .III^{or}. responsoria ad processionem in claustro: Ave festina ferculi, require <retro> (Cf. n. 170), et RS. Candida vir<ginitas> (Cf. n. 173), et aliud RS. [Sancta et immaculata]. (Cf. n. 17)⁵¹.*

51. Els mots «Sancta et immaculata» són un afegitó del segle XV, fet després d'esborrar el text primitiu, ara il·legible ací i a l'exemplar d'Erlangen, fol. 135.

272. *Ad introitum*: A. Hodie Maria virgo celos ascen/f. 142/dit, gaudete quia cum Christo regnat in eternum. (CAO 3105).

IN FESTO SANCTI BARTHOLOMEI

273. *Si venerit in die dominica, ad processionem in claustro*: RS. Hoc est preceptum, *require* <retro> (Cf. n. 227). *Ad introitum*: A. Ecce ego mitto, *require* <retro> (Cf. n. 228).

IN FESTO SANCTI AUGUSTINI

274. *Si venerit in dominica, ad processionem in claustro dicatur responsum et antiphona ad introitum, sicut in festo sancti Antonii. Require* <retro>. (Cf. n. 229).

IN FESTO DECOLLACIONIS SANCTI IOHANNIS BAPTISTE

275. *Si venerit in die dominica, ad processionem in claustro*: RS. Metuebat Herodes Iohannem, sciens eum virum iustum /f. 142^v/ et sanctum, et custodiebat eum. VR. Et audito eo multa faciebat, et libenter eum audiebat. P. Sciens. Gloria Patri et Filio et Spiritu Sancto. (CAO 7150).
276. *Ad introitum*: A. Misso Herode spiculatore, precepit amputari capud /f. 143/ Iohannis in carcere; quo audito, discipuli eius venerunt et tulerunt corpus eius, et posuerunt illud un monumento. (CAO 3790).
277. *Ista antiphona debet dici in professione (sic) altaris Sancti Iohannis in primis vesperis, ut sequitur*: Perpetuis nos, Domine, sancti Iohannis Baptiste tuere presidiis, et quanto /f. 143^v/ fragiliores sumus, tanto magis necessariis attolle suffragiis. (CAO 4274).
278. *In secundis vesperis ad processionem altaris Sancti Io<hannis>*: RS. Metuebat, *require* <retro>. (Cf. n. 275).

IN DEDICACIONE ECCLESIE

279. *Ad processionem in claustro dicuntur ista .IIII^{or}. responsoria*: Terribilis est locus iste; non est hic aliud nisi domus Dei et porta celi. VR. Cum-/f. 144/que evigilasset Iacob quasi de gravi sompno ait: P. Non est hic. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. (CAO 7763)⁵².
280. *Item istud responsum {responsum} dicatur*: Luce splendida fulgebis, et na/f. 144^v/ciones de longinquo ad te venient, munera deferentes, et adorabunt Dominum Deum in sancta sanctorum. VR. Beati erunt qui te edificaverunt; tu autem letaberis in filiis tuis. /f. 145/ P. In sancta. Gloria Patri et Filio et Spiri<tui>. (CAO 7103).
281. *Item dicantur*: RS. O quam gloriosum est regnum (Cf. n. 307), *et aliud responsum*: Petre amas me. (Cf. n. 238).
282. *Ad introitum*: A. O quam metuendus est locus iste! vere non est hic aliud, nisi domus Dei et porta celi. (CAO 4065).

52. La versió dels processoners de Vic no té les frases «Vere etenim... nesciebam» del CAO 7763.

DOMINICA INFRA OCTABAS DEDICACIONIS

283. RS. Terribilis (Cf. n. 279), *et antiphona ad introitum*: O quam metuentus. (Cf. n. 282).

IN NATIVITATE SANCTE MARIE

284. *Ad processionem* /f. 145^v/ *Sancte Marie*: RS. Gaude Maria (Cf. n. 201). *In regressu ad aliud altare Sancte Marie de coro*: <A.> Ave stella matutina, *vel* <A.> Salve Regina. (Cf. nn. 203 i 202).
285. *Ad processionem in claustro .IIII^{or}*, *responsoria*: Gaude Maria (Cf. n. 201), *et alia sequencia*: Solem iusticie Regem paritura supremum, stella Maria maris hodie procesit ad ortum. VR. Cernere divinum lumen gaude/f. 146/te fideles. P. Stella. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. (CAO 7677).
286. *Aliud*: RS. Corde et animo Christo canamus gloriam in hiis sacris sollempniis precelse genitricis Dei Marie. VR. Omnes /f. 146^v/ *pariter congregati*, Christum dominum collaudemus. P. In hiis (CAO 4339).
287. *Dicatur aliud responsorium, scilicet* [Sancta et immaculata] (Cf. n. 17) *vel de aliis unum de sancta Maria*⁵³.
288. *Ad introitum antiphona ista dicatur*: Nativitatem hodiernam perpetue virginis genitricis Dei Marie sollempniter celebremus, quo celsitudo tro- ni /f. 147/ processit, alleluya. (CAO 3853).